
Contacto

Teléfono 922479500
Fax 922479502
Correo Electrónico contratacion@titsa.com

Dirección Postal

Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas. Sta. Mª del Mar
(38111) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente T-SER 60/07.052023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2023 a
las 15:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.titsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTTwiHTCfjEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad privada en las instalaciones de TRANSPORTES
INTERURBANOS DE TENERIFE, S.A. (TITSA) de la zona sur de la isla de Tenerife

Servicio de vigilancia y seguridad privada en las instalaciones de TRANSPORTES INTERURBANOS DEDescripción 
TENERIFE, S.A. (TITSA) de la zona sur de la isla de Tenerife
Valor estimado del contrato 2.350.495,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.197.633,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.119.283,49 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Véase cláusula 6 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

A la vista de la propuesta de adjudicación elevada por la Mesa, con fecha 6 de noviembre de 2023, el Consejo de
Administración de TITSA en sesión número 229, acordó:
Único.- ADJUDICAR el del contrato de Servicio de vigilancia y seguridad privada en las instalaciones de TITSA de la zona
sur de la isla de Tenerife, tramitado por procedimiento abierto, bajo el número de expediente T-SER 60/07.052023 a

http://www.titsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTTwiHTCfjEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

CLECE SEGURIDAD, S.A.U. de acuerdo a lo siguiente:
CONCEPTO OFERTA
Precio/año del servicio / 553.176,73 € / año (sin IGIC)
Precio/hora del servicio 18,94 € / hora (sin IGIC)
Horas adicionales sin coste 50 horas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CLECE SEGURIDAD S.A.U.
NIF A86340098
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 928136200
Correo Electrónico notificaciones_cleceseguridad_canarias@cleceseguridad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.106.353,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.183.798,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/11/2023
Plazo de Formalización Del 29/11/2023 al 29/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias



LugarApertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Dirección Postal

Calle punta de Anaga, 1
(38111) S/C de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/08/2023 a las 13:49 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Calle punta de Anaga, 1
(38111) S/C de Tenerife España

SOBRE C- Criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 24/08/2023 a las 09:21 horas
Hora referida al huso horario canario

Contacto

Teléfono 922475400
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Edificio Usos Múltiples II, planta 5ª, Avda. José Manuel
Guimerá, 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

Procede la tramitación del presente expediente de contratación, mediante procedimiento abierto, por tratarse del
procedimiento de uso ordinario (art.82 RDL 3/2020), a través del que cual operador interesado podrá presentar oferta y por
ende, se garantiza la máxima concurrencia de operadores, sin que existan motivos para acudir a otro procedimiento
alternativo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2023 a las 23:59
Observaciones: Hora referida al huso horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Calle punta de Anaga, 1
(38111) S/C de Tenerife España

El día 01/08/2023 a las 08:51 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad en el empleo en la ejecución del contrato
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Horas adicionales sin coste

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Inscripción en Registros Oficiales de la Huella de Carbono
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Precio, año del servicio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 44Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9YdurInGGjNVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 129-410096
Fecha de publicación 07/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:410096-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011941949 |  2023-636607 | Tue, 07 Nov 2023 15:51:26:584 CET 169936850310889216UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9YdurInGGjNVkTabT%2FRM8A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:410096-2023:TEXT:ES:HTML

